

Nr 269

Av herrar Hagberg och Ollén, om utredning för åstadkommande av en tillfredsställande rekrytering av polispersonal.

Sedan flera år tillbaka råder allmän enighet om att en personellt och tekniskt välutrustad poliskår utgör det mest effektiva skyddet mot brottsligheten. Kriminalitetens oroväckande ökning måste inte minst ses mot bakgrunden av att polisen ej erhållit tillfredsställande kvalitativa och kvantitativa resurser.

Till belysande härav kan anföras hart när otaliga exempel ur den officiella polisstatistiken. Medan exempelvis i Stockholms stad under de senaste åren den s. k. uppklaringsprocenten för stöldbrott ligger lägre än 15 procent, utgör motsvarande siffra för Helsingfors 80 procent. I samband härmed kan anges, att i förhållande till invånarantalet den totala polisstyrkan i Finlands huvudstad numera uppgår till ett nära nog tre gånger större antal än i Sverige.

Vi vill emellertid understryka, att en kvalitativt väl rekryterad poliskår betyder mera ur brottslighetsbekämpningens synpunkt än en kvantitativt stor kår. Under de senaste åren har tyvärr, på grund av de otillfredsställande ekonomiska villkoren för poliskårens befattningshavare, kvaliteten bland nyrekryterad personal sjunkit, särskilt i de större städerna. Att arbetsförhållandena för polisen speciellt i Stockholm är synnerligen pressande vitsordas av de sedan någon tid tillbaka till huvudstaden kommande polismännen från landsorten. Det är självfallet framför allt den alltmera tilltagande nedbusningen i synnerhet i de större städerna, som skapat dessa svårartade arbetsförhållanden. Framför allt med hänsyn till den enskilde medborgarens oavvisliga rätt till skydd för liv och egendom måste det framstå som en allmän samhällelig angelägenhet, att poliskåren snarast erhåller sådana ekonomiska villkor, att dessa kan locka ett tillräckligt antal sökande av god kvalitet till yrket.

Med åberopande av ovan anförda synpunkter hemställles,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en skyndsam utredning beträffande sådana förbättrade villkor åt polispersonalen, att en tillfredsställande rekrytering av yrket kan ske och samtidigt den allttjämt pågående flykten från polistjänsten hejdas.

Stockholm den 26 januari 1959

Erik Hagberg

David Ollén